
Parte I
LEGGI, DECRETI E REGOLAMENTI

DELLA REGIONE
________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
REGIONALE 18 ottobre 2011, n. 1510.

Art. 9, L.R. N. 39/2001 - Artt. 2 - 5, L.R. N.

12/2008 - Approvazione Avviso Pubblico per

la nomina del Direttore Generale dell'Azien-

da Sanitaria Locale di Potenza (ASP) e per la

nomina del Direttore Generale dell'Azienda

Sanitaria Locale di Matera (ASM).

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il D.lg. 30 marzo 2001, n. 165 recante

"Norme generali sull'ordinamento del lavoro

alle dipendenze delle Pubbliche amministra-

zioni";

VISTA la L.R. 02.03.1996, n. 12 e successive

modificazioni ed integrazioni concernente la

"Riforma dell'organizzazione amministrativa

regionale";

VISTA la D.G.R. 13 gennaio 1998 n. 11 con cui

sono stati individuati gli atti rientranti in via

generale nelle competenze della Giunta

Regionale;

VISTE le DGR 1148/05 e 1380/05 relative alla

denominazione e configurazione dei diparti-

menti Regionali;

VISTA la DGR 2017/05 con cui sono state indivi-

duate le strutture dirigenziali ed è stata stabi-

lita la declaratoria dei compiti alle medesime

assegnati;

VISTE la L.R. n.33 del 31.12.2010 - Disposizioni

per la formazione del bilancio di previsione

annuale e pluriennale della Regione Basilica-

ta Legge Finanziaria 2011

la L.R. n.34 del 31.12.2010 - Bilancio di Previ-

sione per l'esercizio finanziario 2011 e bilan-

cio pluriennale per il triennio 2011-2013

la D.G.R. n.1 del 05.01.2011 approvazione

della ripartizione finanziaria in capitoli delle

unità previsionali di base del bilancio di pre-

visione per l'esercizio finanziario 2011 e del

bilancio pluriennale per il triennio 2011-2013

la L.R. n. 17 del 4/8/2011 "Assestamento del

Bilancio di Previsione per l'Esercizio Finan-

ziario 2011 e del Bilancio Pluriennale per il

Triennio 2011-2013"

la D.G.R. n. 1158 del 5/8/2011 "Assestamento

del Bilancio di Previsione per l'Esercizio

Finanziario 2011 e del Bilancio Pluriennale

per il triennio 2011-2013" - L.R. 4 Agosto 2011

n. 17 - Approvazione della Ripartizione

Finanziaria in Capitoli delle Unità Previsiona-

li di Base variate

VISTI il Decreto legislativo del 30.12.92, n. 502,

come modificato dai decreti legislativi

7.12.1993, n. 517, 19.6.1999, n. 229, 2.3.2000,

n. 168, e 28.7.2000, n. 254, di riforma del Ser-

vizio Sanitario Nazionale

la Legge regionale del 31.10.2001, n. 39 relati-

va al "riordino e razionalizzazione del Servi-

zio Sanitario Regionale"

la Legge regionale dell'1.07.2008 n.12, pubbli-

cata sul Bollettino Ufficiale della Regione

Basilicata n.28 del 2.07.2008, come modifica-

ta e integrata dalla L.R. n. 20 del 6.08.2008 e

dalla L.R. 7 agosto 2009, n.27, relativa al

"Riassetto organizzativo e territoriale del Ser-

vizio Sanitario Regionale"

PREMESSO - che con Decreto del Presidente

della Giunta Regionale n. 301 del 30.12.2008,

su conforme deliberazione di Giunta Regio-

nale, il Dott. Pasquale Francesco Amendola,

nato a Rapone il 19.07.1946, veniva nominato

Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria

Locale di Potenza (ASP), ai sensi e per gli

effetti dell'art. 1 D.L. 27.08.1994 n. 512, con-

vertito in L. 17.10.1994 n. 590, nonché del-

l'art. 9 della L.R. 39/2001;

- che con contratto di prestazione d'opera

intellettuale, stipulato in data 31.12.2008

rep. n.10477, veniva disciplinato il contrat-

to di lavoro del sunnominato Direttore

Generale;

- che il contratto suddetto ha previsto, per lo

svolgimento delle funzioni di Direttore

Parte I 9599N. 36 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 21-10-2011



Generale dell'Azienda Sanitaria di Potenza

(ASP) una durata dell'incarico conferito, di

tre anni a decorrere dal 01.01.2009;

- che pertanto la scadenza del contratto di

prestazione d'opera intellettuale stipulato

con il Dott. Pasquale Amendola, interviene

in data 31.12.2011

PREMESSO altresì che con Decreto del Presi-

dente della Giunta Regionale n. 2 del

7.01.2009, su conforme deliberazione di

Giunta Regionale, il Dott. Vito Nicola Gaudia-

no, nato a Matera il 20.06.1950, veniva nomi-

nato Direttore Generale dell'Azienda Sanita-

ria Locale di Matera (ASM), ai sensi e per gli

effetti dell'art. 1 D.L. 27.08.1994 n.512, con-

vertito in L. 17.10.1994 n. 590, nonché del-

l'art. 9 della L.R. 39/2001;

- che con contratto di prestazione d'opera

intellettuale, stipulato in data 9.01.2009

rep. n. 10483, veniva disciplinato il contrat-

to di lavoro del sunnominato Direttore

Generale;

- che il contratto suddetto ha previsto, per lo

svolgimento delle funzioni di Direttore

Generale dell'Azienda Sanitaria di Matera

(ASM) una durata dell'incarico conferito,

di tre anni a decorrere dalla data di sotto-

scrizione dello stesso, avvenuta il 9.01.2009

- che pertanto la scadenza del contratto di

prestazione d'opera intellettuale stipulato

con il Dott. Vito Nicola Gaudiano, intervie-

ne in data 8.01.2012

RAVVISATA l'esigenza di garantire alle Direzioni

Generali dell'Azienda Sanitaria di Potenza

(ASP) e dell'Azienda Sanitaria di Matera

(ASM) lo svolgimento delle funzioni senza

soluzione di continuità

EVIDENZIATO pertanto, che occorre esperire la

procedura prevista dal D.Lgs. n. 502/92 e suc-

cessive modifiche e integrazioni, così come

innovato dal D.Lgs. n.229/99, a cui è fatto

espressamente rinvio dal primo comma del-

l'art. 9 della L.R. 31.10.2001, n. 39, con espli-

cito riferimento ai requisiti di cui al comma 3,

dell'art. 3-bis del D.Lgs. n.502/92

RITENUTO necessario redigere apposito e unico

avviso per procedere alla nomina:

- del Direttore Generale dell'Azienda Sanita-

ria di Potenza (ASP),

- del Direttore Generale dell'Azienda Sanita-

ria di Matera (ASM)

PRECISATO che gli interessati sono tenuti a

presentare, congiuntamente alla documenta-

zione attestante il possesso dei requisiti

richiesti, esplicita dichiarazione di disponibi-

lità ad accettare la nomina per l'Azienda sani-

taria assegnata in esito alla selezione, pena

rinuncia alla nomina stessa e, ai sensi del

comma 9, dell'art. 3 del Decreto Legislativo 30

dicembre 1992 n. 502, e sue successive modi-

ficazioni, di essere disponibile a rimuovere

l'incompatibilità che deriverebbe con l'even-

tuale sussistenza di rapporto di lavoro dipen-

dente con l'Azienda sanitaria presso cui

saranno esercitate le funzioni di Direttore

Generale

RITENUTO opportuno pubblicare il predetto

avviso, ai sensi dell'art. 9 comma 2 della L.R.

31.10.2001, n. 39, sul Bollettino Ufficiale del-

la Regione Basilicata e sulla Gazzetta Ufficia-

le della Repubblica Italiana nonché su due

quotidiani, uno a carattere nazionale e uno a

carattere locale, che saranno indicati dall'Uf-

ficio Stampa della Regione Basilicata;

STABILITO sulla base delle summenzionate con-

siderazioni, di dover approvare l'avviso di che

trattasi, allegato al presente provvedimento

del quale costituisce parte integrante e

sostanziale;

VISTE le DD.G. R. n.2806/2004 e n.2310/2004,

come modificata dalla D.G.R. n.541/2010,

afferenti alla disciplina del conferimento di

incarichi al personale dipendente e a quello

appartenente all'area della dirigenza regiona-

le e alla relativa omnicomprensività del trat-

tamento retributivo

RITENUTO che debba essere costituita una

Commissione di valutazione unica per gli

adempimenti conseguenti al suddetto avviso e

a quelli conseguenti al coevo avviso per la

9600 Parte IN. 36 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 21-10-2011



nomina del Direttore Generale dell'IRCCS –

"Centro di Riferimento Oncologico Basilicata

(C.R.O.B.)"

RITENUTO altresì di dare mandato al Dirigente

Generale del Dipartimento Salute di indivi-

duare ed impegnare le spese connesse alla

pubblicazione del presente avviso, nonché ai

compensi spettanti alla Commissione di cui

sopra

Su proposta dell'Assessore al ramo 

Ad unanimità di voti

DELIBERA

Per quanto esposto in narrativa che qui si

intende integralmente riportato

di approvare l'avviso pubblico allegato al

presente provvedimento di cui è parte integrante

e sostanziale, per procedere alla nomina:

- del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria

Locale di Potenza (ASP),

- del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria

di Matera (ASM)

di pubblicare il suddetto avviso sulla Gazzet-

ta Ufficiale della Repubblica Italiana, sul Bollet-

tino Ufficiale della Regione Basilicata e su due

quotidiani, uno a carattere nazionale e uno a

carattere locale, che saranno indicati dall'Ufficio

Stampa della Regione Basilicata;

di dare mandato al Dirigente Generale del

Dipartimento Salute di determinare e impegnare

con proprio provvedimento, le spese di pubbli-

cità dell'avviso nonché dei compensi da erogare

ai componenti della Commissione unica di valu-

tazione, tenendo conto della disciplina dell'om-

nicomprensività del trattamento retributivo di

cui in premessa.

Parte I 9601N. 36 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 21-10-2011



9602 Parte IN. 36 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 21-10-2011



Parte I 9603N. 36 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 21-10-2011



9604 Parte IN. 36 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 21-10-2011



Parte I 9605N. 36 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 21-10-2011



9606 Parte IN. 36 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 21-10-2011



Parte I 9607N. 36 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 21-10-2011



9608 Parte IN. 36 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 21-10-2011



Parte I 9609N. 36 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 21-10-2011



9610 Parte IN. 36 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 21-10-2011


